
Beiträge, Gebühren und Arbeitsstunden  

1. Beiträge 

• Aktive Mitgliedschaft Erwachsene pro Jahr   130,00 € 

• Aktive Mitgliedschaft Jugendliche pro Jahr   065,00 € 

(bis 18. Lebensjahr) 

• Passive Mitgliedschaft pro Jahr     020,00 € 

• Lehrgangsteilnehmer pro Stunde    005,00 € 

 

2. Arbeitsstunden pro Jahr 

• Aktive Erwachsene      040 

• Aktive Jugendliche (13 – 17 Jahre)    020 

• Aktive Mitglieder ohne Geländenutzung   020 

• Aktive Jugendliche ohne Geländenutzung (13 – 17 Jahre) 010 

• Nicht geleistete Arbeitsstunden    010,00 € 

 

 

3. Aufnahmegebühren 

• Aktiv mit Pferd       350,00 € 

• Aktiv ohne Pferd      150,00 € 

Des Weiteren gilt, Kinder deren Eltern bereits die Aufnahmegebühren mit Pferd geleistet 

haben, zahlen lediglich 150,00 € Aufnahmegebühren und sind von den Aufnahmegebühren 

mit Pferd bis zum 18. Lebensjahr befreit. Mit Vollendung des 18. Lebensjahres, muss die 

Differenz (200,00 €) geleistet werden, sobald ein eigenes Pferd gekauft wird. 

 

4. Gastreiter müssen folgende Gebühren/Beiträge entrichten 

• Passive Mitgliedschaft      015,00 € 

• Monatsbeitrag       050,00 €  

• Hallenschlüsselpfand      100,00 € 

• Arbeitsstunden pro Monat     005 

Pro zu leistender Arbeitsstunde wird ebenfalls ein Pfand von 10,00 € erhoben 

Der Gesamtbetrag ist inklusive Pfand im Voraus zu leisten. Das Pfand wird erst nach der 

Schlüsselrückgabe und der geleisteten Arbeitsstunden zurückerstattet. Die Dauer einer 

solchen Mitgliedschaft ist auf maximal 4 Monate beschränkt. 

 


